
О бюджетах поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара на 2019 - 
2021 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Павлодара Павлодарской области от 29 декабря 2018 года 
№ 342/46. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 8 января 
2019 года № 6227. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий" Павлодарский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Ленинский на 2019 - 2021 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 324 230 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 24 125 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 279 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 299 826 тысяч тенге;
      2) затраты – 325 949 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 719;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 719.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата города 
Павлодара Павлодарской области от 30.05.2019 № 378/52 (вводится в действие с 
01.01.2019); от 11.09.2019 № 411/57 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Утвердить бюджет Кенжекольского сельского округа на 2019 - 2021 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 4 5 6
объемах:
      1) доходы – 221 894 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 19 556 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 202 338 тысяч тенге;
      2) затраты – 223 075 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 181;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 181.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решениями маслихата города 
Павлодара Павлодарской области от 30.05.2019 № 378/52 (вводится в действие с 
01.01.2019); от 11.09.2019 № 411/57 (вводится в действие с 01.01.2019).
      3. Утвердить бюджет села Павлодарское на 2019 - 2021 годы согласно приложениям

,  и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы – 178 270 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 21 397 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 156 873 тысяч тенге;
      2) затраты – 180 004 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 734;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 734.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными решениями маслихата города 
Павлодара Павлодарской области от 30.05.2019 № 378/52 (вводится в действие с 
01.01.2019); от 11.09.2019 № 411/57 (вводится в действие с 01.01.2019).
      4. Утвердить бюджет села Жетекши на 2019 - 2021 годы согласно приложениям , 10

 и  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:11 12
      1) доходы – 123 840 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 8 163 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 703 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 113 974 тысяч тенге;
      2) затраты – 125 116 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 276;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 276.
      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными решениями маслихата города 
Павлодара Павлодарской области от 30.05.2019 № 378/52 (вводится в действие с 
01.01.2019); от 11.09.2019 № 411/57 (вводится в действие с 01.01.2019).
      5. Учесть в бюджете поселка, сельского округа и некоторых сел города Павлодара 
на 2019 год объем субвенции, передаваемой из Павлодарского городского бюджета в 
общей сумме 464 091 тысяч тенге:
      поселок Ленинский – 160 864 тысяч тенге;
      Кенжекольский сельский округ – 142 297 тысяч тенге;
      село Павлодарское – 90 972 тысяч тенге;
      село Жетекши – 69 958 тысяч тенге.



      6. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, установить 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского маслихата по экономике и бюджету.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии В. Кнутас
      Секретарь городского маслихата З. Мукашева

 

Приложение 1
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет поселка Ленинский на 2019 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 11.09.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 411/57
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 324230

1 Налоговые 
поступления

24125

01 Подоходный налог 8047

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8047

04 Hалоги  на  
собственность

16 078

1 Hалоги  на  
имущество

2184

3 Земельный налог 2516

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11378

2 Неналоговые 
поступления

279



01
Доходы от  
государственной 
собственности

149

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

149

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

130

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

130

4 Поступления 
трансфертов

299826

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

299826

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

299826

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 325949

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69211

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69211

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

69211



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67542

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1669

04 Образование 81910

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

76326

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76326

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

50296

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

26030

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5584

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5584

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5584

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2611

2 Социальная 
помощь

2611

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2611

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2611

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

49021

2 Коммунальное 
хозяйство

5700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5700

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

43321

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43321

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29722

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3105

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

7191

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3303

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

45058

1
Деятельность в 
области  
культуры

38568

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38568

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

38568

2 Спорт 6490

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6490

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

6490



12 Транспорт и 
коммуникации

78138

1
Автомобильный 
транспорт

78138

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78138

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2948

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

75190

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1719

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1719

 

Приложение 2
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет поселка Ленинский на 2020 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 220418

1 Налоговые 
поступления

24073

01 Подоходный налог 8369

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8369

04 Hалоги  на  
собственность

15704

1 Hалоги  на  
имущество

2271

3 Земельный налог 2617

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10816

2 Неналоговые 
поступления

155

01
Доходы от  
государственной 
собственности

155

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

155

4 Поступления 
трансфертов

196190

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

196190

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

196190

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 220418

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48330

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48330

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48330

04 Образование 65330

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

60689

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60689

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

39956

Реализация 
государственног
о 
образовательног



041 о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

20733

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4641

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4641

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4641

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2359

2 Социальная 
помощь

2359

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2359

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2359

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

72932

2
Коммунальное 
хозяйство

45843

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 45843



поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

45843

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27089

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27089

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19551

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3358

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2230

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1950

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

28711

1
Деятельность в 
области  
культуры

26696

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26696

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

26696

2 Спорт 2015



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2015

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2015

12 Транспорт и 
коммуникации

2756

1 Автомобильный 
транспорт

2756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2756

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2756

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Павлодарского



городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет поселка Ленинский на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 223785

1
Налоговые 
поступления

24795

01 Подоходный налог 8620

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8620

04 Hалоги  на  
собственность

16175

1
Hалоги  на  
имущество

2339

3 Земельный налог 2696

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11140

2 Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от  
государственной 
собственности

160

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

160

4 Поступления 
трансфертов

198830

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

198830

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

198830

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 223785

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48805

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48805

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48805

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48805

04 Образование 65731

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

60992

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60992

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 40156



дошкольного 
воспитания и 
обучения

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

20836

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4739

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4739

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2360

2 Социальная 
помощь

2360

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2360

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2360



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

75120

2 Коммунальное 
хозяйство

47218

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47218

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

47218

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27902

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20137

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3459

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2297

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2009

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

28930

1
Деятельность в 
области  
культуры

26870

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26870

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

26870

2 Спорт 2060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2060

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2060

12 Транспорт и 
коммуникации

2839

1 Автомобильный 
транспорт

2839

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2839

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2839

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2019 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 11.09.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 411/57
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 221894

1
Налоговые 
поступления

19556

01 Подоходный налог 4760

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4760

04 Hалоги  на  
собственность

14796

1 Hалоги  на  
имущество

3006

3 Земельный налог 843

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10947

4
Поступления 
трансфертов

202338

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

202338

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

202338

      



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 223075

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37904

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37904

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37904

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36108

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

696

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1100

04 Образование 81948

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

77296

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77296

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

77296

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4652

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4652

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4652

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3057

2 Социальная 
помощь

3057

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3057

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3057



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33408

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33408

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33408

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16211

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1370

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12827

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

24949

1
Деятельность в 
области  
культуры

23089

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23089

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

23089

2 Спорт 1860

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1860



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1860

12 Транспорт и 
коммуникации

41809

1 Автомобильный 
транспорт

41809

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41809

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6654

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

35155

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1181

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

1181

 

Приложение 5
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 165090

1
Налоговые 
поступления

20316

01 Подоходный налог 4950

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4950

04
Hалоги  на  
собственность

15366

1
Hалоги  на  
имущество

3126

3 Земельный налог 877

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11363

4 Поступления 
трансфертов

144774

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

144774

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

144774

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 165090

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31766

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31766

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31766

04 Образование 57665

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

53202

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53202

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

53202

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4463



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4463

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4463

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2768

2 Социальная 
помощь

2768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2768

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2768

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27064

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27064

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27064

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18847

009

Обеспечение 
санитарии 

3327



населенных 
пунктов

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1494

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3396

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

34720

1
Деятельность в 
области  
культуры

32874

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32874

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

32874

2 Спорт 1846

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1846

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1846

12 Транспорт и 
коммуникации

11107

1
Автомобильный 
транспорт

11107

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

11107



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11107

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет Кенжекольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 167307

1 Налоговые 
поступления

20926

01 Подоходный налог 5099

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5099

04 Hалоги  на  
собственность

15827



1 Hалоги  на  
имущество

3220

3 Земельный налог 903

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11704

4 Поступления 
трансфертов

146381

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

146381

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

146381

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 167307

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31988

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31988

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31988

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

31988



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

04 Образование 58085

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

53530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53530

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

53530

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4555

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4555

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2769

2 Социальная 
помощь

2769

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2769

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2769

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27875

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27875

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27875

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19412

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3427

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1538

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3498

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

35150

1
Деятельность в 
области  
культуры

33268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33268



006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

33268

2 Спорт 1882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1882

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1882

12 Транспорт и 
коммуникации

11440

1 Автомобильный 
транспорт

11440

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11440

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11440

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 7
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Павлодарское на 2019 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 11.09.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 411/57
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 178270

1 Налоговые 
поступления

21397

01 Подоходный налог 5291

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5291

04 Hалоги  на  
собственность

16106

1 Hалоги  на  
имущество

3041

3 Земельный налог 1006

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12059

4 Поступления 
трансфертов

156873

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

156873

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

156873

      
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 180004

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37964

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37964

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37964

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37964

04 Образование 75559

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

60573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60573

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

60573

Начальное, 
основное 



2 среднее и общее 
среднее  
образование

14986

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14986

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

14986

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1071

2 Социальная 
помощь

1071

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1071

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1071

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35756

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35756

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22366



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4448

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2461

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6481

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

4777

1
Деятельность в 
области  
культуры

2264

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2264

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2264

2 Спорт 2513

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2513

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2513

12 Транспорт и 
коммуникации

24877

1 Автомобильный 
транспорт

24877

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 24877



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24877

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1734

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1734

 

Приложение 8
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Павлодарское на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 114820

1 Налоговые 
поступления

22253

01 Подоходный налог 5503

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5503

04 Hалоги  на  
собственность

16750



1 Hалоги  на  
имущество

3163

3 Земельный налог 1046

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12541

4 Поступления 
трансфертов

92567

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

92567

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

92567

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 114820

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27245

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27245

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

27245



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

04 Образование 52194

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

50119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50119

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

50119

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2075

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2075

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

952

2 Социальная 
помощь

952

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

952

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

952

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26910

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26910

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26910

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18593

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2972

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2662

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2683

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1914

1
Деятельность в 
области  
культуры

1914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1914



006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

1914

12 Транспорт и 
коммуникации

5605

1 Автомобильный 
транспорт

5605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5605

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5605

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Павлодарское на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 116324

1 Налоговые 
поступления

22921

01 Подоходный налог 5668

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5668

04
Hалоги  на  
собственность

17253

1 Hалоги  на  
имущество

3258

3 Земельный налог 1077

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12918

4 Поступления 
трансфертов

93403

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

93403

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

93403

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 116324

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27433

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27433



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27433

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27433

04 Образование 52504

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

50387

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50387

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

50387

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2117

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 

2117



сельской 
местности

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

953

2 Социальная 
помощь

953

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

953

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

953

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27718

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27718

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27718

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19151

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3061

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2742

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2764

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

1943

1
Деятельность в 
области  
культуры

1943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1943

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

1943

12 Транспорт и 
коммуникации

5773

1
Автомобильный 
транспорт

5773

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5773

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5773

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 10
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Жетекши на 2019 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения маслихата города Павлодара 
Павлодарской области от 11.09.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 411/57
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 123840

1 Налоговые 
поступления

8163

01 Подоходный налог 2989

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2989

04 Hалоги  на  
собственность

5174

1 Hалоги  на  
имущество

447

3 Земельный налог 130

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4597

2 Неналоговые 
поступления

1703

01
Доходы от  
государственной 
собственности

33

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

33

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1670

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1670

4 Поступления 
трансфертов

113974



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

113974

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

113974

      
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 125116

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23489

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23489

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23489

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23489

04 Образование 2007

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2007



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2007

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2007

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3161

2 Социальная 
помощь

3161

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3161

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3161

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37096

2 Коммунальное 
хозяйство

3929

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3929

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3929

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33167



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33167

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15911

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1567

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15578

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

6398

1
Деятельность в 
области  
культуры

4357

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4357

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4357

2 Спорт 2041

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2041

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

2041



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

52965

1
Автомобильный 
транспорт

52965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52965

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15244

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

37721

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1276

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1276

 

Приложение 11
к решению Павлодарского



городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Жетекши на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 78689

1
Налоговые 
поступления

7107

01 Подоходный налог 3109

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3109

04 Hалоги  на  
собственность

3998

1
Hалоги  на  
имущество

465

3 Земельный налог 135

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3398

2 Неналоговые 
поступления

34

01
Доходы от  
государственной 
собственности

34

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

34

4 Поступления 
трансфертов

71548

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71548

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71548

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 78689

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20037

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20037

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20037

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20037

04 Образование 1945

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1945

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1945

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 

1945



сельской 
местности

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2779

2 Социальная 
помощь

2779

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2779

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2779

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

45510

2 Коммунальное 
хозяйство

31895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31895

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

31895

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13615

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11593

009

Обеспечение 
санитарии 

1695



населенных 
пунктов

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

120

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

207

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

6135

1
Деятельность в 
области  
культуры

4100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4100

2 Спорт 2035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2035

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2035

12 Транспорт и 
коммуникации

2283

1
Автомобильный 
транспорт

2283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

2283



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2283

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Павлодарского
городского маслихата от 29
декабря 2018 года № 342/46

Бюджет села Жетекши на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 80376

1 Налоговые 
поступления

7320

01 Подоходный налог 3202

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3202

04 Hалоги  на  
собственность

4118



1 Hалоги  на  
имущество

479

3 Земельный налог 139

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3500

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от  
государственной 
собственности

35

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

35

4
Поступления 
трансфертов

73021

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

73021

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

73021

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 80376

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20180

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20180

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20180

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20180

04 Образование 1984

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1984

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1984

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1984

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2781

2 Социальная 
помощь

2781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2781

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2781



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

46876

2 Коммунальное 
хозяйство

32852

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32852

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

32852

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14024

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11940

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1747

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

124

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

213

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

6203

1
Деятельность в 
области  
культуры

4127

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4127



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

4127

2 Спорт 2076

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2076

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2076

12 Транспорт и 
коммуникации

2352

1 Автомобильный 
транспорт

2352

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2352

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2352

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


